Фаза 3 на икономическия тест 

завърши с положителен резултат и „Булгартрансгаз“ ЕАД взе окончателно инвестиционно 

решение за реализиране на „Проект за развитие и разширение на газопреносната система“ 

с прогнозна инвестиционна стойност в размер на 2 767 115 441 лева (два милиарда 

седемстотин шестдесет и седем милиона сто и петнадесет хиляди четиристотин 

четиридесет и един лева), без ДДС. На 31 януари 2019 г. „Булгартрансгаз“ ЕАД сключи 

договори за резервиране на капацитет с успешните кандидати. В резултат остава свободен 

10% от техническия капацитет на вход от Турция и близо 20% от техническия капацитет 

към Сърбия и Централна Европа, който ще бъде разпределян на платформа за